
UCHWAŁA NR XLV/366/17
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej 
ze środków budżetu Miasta Świętochłowice na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej realizowanych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych: osoby 
fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, z wyłączeniem przedsiębiorców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 519 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U 
z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego w Świętochłowicach, na podstawie uchwały Nr VI/59/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności 
Pożytku Publicznego w Świętochłowicach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2011 r. 
Nr 87 poz. 1627)

Rada Miejska w Świętochłowicach
uchwala:

§ 1. 1. W uchwale nr XIX/192/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24 lutego 2016 r w sprawie 
zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Świętochłowice 
na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez podmioty 
niezaliczane do sektora finansów publicznych: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, 
z wyłączeniem przedsiębiorców (Dz.Urz. Woj. Śląsk. Poz. 1392), wprowadzić następujące zmiany:

1) § 4 ust. 1 przyjmuje brzmienie:

„1. Przy realizacji zadań określonych w § 1 dotacje przyznaje się z przeznaczeniem sfinansowania lub 
dofinansowania likwidacji niskosprawnych źródeł ciepła opalanych paliwem stałym (tj. piece kaflowe, 
piece metalowe, kotły węglowe bez certyfikatu na „znak bezpieczeństwa ekologicznego”) i przyłączenie 
się do sieci cieplnej lub zastosowanie:

- kotłów gazowych,

- kotłów elektrycznych, pieców akumulacyjnych,

- pomp ciepła,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 7309



- niskoemisyjnych kotłów węglowych spełniających minimum standard emisyjny zgodny 
z 5 klasą pod względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-
5:2012, co potwierdza się zaświadczeniem wydanym przez jednostkę posiadającą w tym 
zakresie akredytacje Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej 
w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu 
akredytacji EA (European-co-operation for Accreditation).”;

2) § 7 ust. 1 pkt 2 przyjmuje brzmienie:

„dla zadań modernizacyjnych prowadzonych przez właścicieli (najemców) pojedynczych 
lokali mieszkalnych lub domków jednorodzinnych:

a) do 50% kosztów zakupu lecz nie więcej niż 2.800 zł w przypadku zastosowania pomp 
cieplnych;

b) do 50% kosztów zakupu niskoemisyjnego kotła węglowego lecz nie więcej niż 1.700 zł;

c)  do 80% kosztów zakupu urządzenia grzewczego lecz nie więcej niż 2.500 zł – 
w przypadku zastosowania innych urządzeń lub kosztów włączenia do sieci cieplnej.”.

2. Zmianie ulega wzór wniosku o udzielenie dotacji, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostała treść uchwały nr XIX/192/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24 lutego 2016 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta 
Świętochłowice na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez 
podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby 
prawne, z wyłączeniem przedsiębiorców pozostaje bez zmian.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach

Rafał Łataś

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7309



Świętochłowice, dnia ..................................

.......................................................................
(imię, nazwisko wnioskodawcy)

.......................................................................

.......................................................................
(adres, telefon)

Urząd Miejski w Świętochłowicach
Wydział Ekologii i Gospodarki Odpadami
ul. Katowicka 54
41-600 Świętochłowice

Wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska
i gospodarki wodnej (zmiana systemu ogrzewania, docieplenie budynku)

I. Dane wnioskodawcy:

nr dowodu osobistego ................................................. PESEL.........................................................

Adres mieszkania, budynku mieszkalnego, w którym planowana jest modernizacja:

......................................................................................................powierzchnia ……………………

nr działki ...................................................... księga wieczysta nr ...................................................

przewidywany koszt inwestycji…………………………………………………………………

II.. Sposób przekazania dotacji* :

- do odbioru w kasie

- na konto bankowe wnioskodawcy nr _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

III. Zakres planowanej modernizacji (właściwe podkreślić):

- wymiana starego źródła ciepła opalanego paliwem stałym na gazowe
- wymiana starego źródła ciepła opalanego paliwem stałym na elektryczne
- wymiana starego źródła ciepła opalanego paliwem stałym na olejowe
- wymiana starego źródła ciepła opalanego paliwem stałym na niskoemisyjne węglowe

Załącznik do uchwały Nr XLV/366/17

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 19 grudnia 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7309



- wymiana starego źródła ciepła opalanego paliwem stałym na pompę ciepła
- likwidacja starego źródła ciepła opalanego paliwem stałym i przyłączenie się do sieci cieplnej
- docieplenie budynku wielorodzinnego wpisanego do gminnej ewidencji zabytków

……………………………..
podpis wnioskodawcy

Załączniki:
1. pozwolenie właściciela budynku na zmianę systemu grzewczego,
2. oświadczenia wnioskodawcy,
3. zgoda na dokonanie kontroli u wnioskodawcy.

Zgoda właściciela / administratora budynku na zmianę systemu ogrzewania lokalu (nie dotyczy
wnioskodawców będących właścicielami budynku / domków jednorodzinnych)

W imieniu właściciela / administratora budynku niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na wykonanie
prac wymienionych w pkt II wniosku w lokalu mieszkalnym mieszczącym się przy
ul……………………………

…………………………..
podpis i pieczęć

Oświadczenie wnioskodawcy

1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z Uchwałą Rady Miejskiej w Świętochłowicach nr. XIX/192/16 z
dnia 24 lutego 2016 r. oraz nr XLV/366/17 z dnia 19 grudnia 2017 r.

2. Oświadczam, że nie uzyskałem/am wcześniej dofinansowania od Gminy Świętochłowice do
- zmiany systemu ogrzewania mieszkania / budynku mieszkalnego, w którym planowana jest

modernizacja.

3. Oświadczam, że wyrażam zgodę na dokonanie kontroli:

- zgodności wniosku ze stanem faktycznym, przed podjęciem decyzji o przyznaniu dofinansowania
(w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wniosek podlega odrzuceniu),

- prawidłowego wykorzystania dofinansowania – w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, przyznana
kwota podlega zwrotowi.

…………………….
podpis wnioskodawcy

· niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7309


		2017-12-27T12:38:09+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




